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Infrastruktur i Dalarna

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att i infrastrukturplaneringen 
beakta förutsättningarna för investeringar i infrastruktur i Dalarna och tillkännager detta 
för regeringen.

Motivering
Dalarna bidrar på ett tydligt och mycket positivt sätt till Sveriges ekonomi genom att 
vara ett av landets viktigaste exportlän. Dalarna har stora och viktiga exportföretag vars 
ekonomiska aktiviteter har en avgörande betydelse för hela landets ekonomiska 
utveckling. Tillverkning av stål, trävaror, papper och utrustning för elkraftsöverföring är 
störst när det gäller tillverkningsindustrin i länet. 

De stora företagen inom stålindustrin finns representerade i Dalarna med moderna 
och högteknologiska verksamheter i Avesta (Outokumpu), Borlänge (SSAB), 
Smedjebacken (Ovako) och Långshyttan (Kloster Speedsteel). Framgångsfaktorn har 
varit en tydlig specialisering med en produktion av alltmer kvalificerade produkter. 
Stålkoncernerna i Sverige exporterar 95 % av sin produktion till 150 länder. ABB i 
Ludvika är världsledande inom tillverkning av komponenter och system för överföring 
av högspänd likström (HVDC). 

Dalarna utgör också ett betydelsefullt besöksområde, sommar som vinter, med norra 
Europas största vinterdestination som en viktig del. Dalarna är landets i särklass ledande 
besökslän utanför de tre storstadsregionerna. Besöksnäringen har haft en stark 
sysselsättningsutveckling de senaste åren och har potential till en fortsatt stark tillväxt. 
Sett till det som redan kommit till stånd och planeras för tidsperioden 2010–2020 
kommer tio miljarder att investeras under perioden. Framtidsinriktade investeringar i 
flygplats och köpcentrum i Sälenfjällen stärker den bilden.

I Dalarna ligger tätorterna i ett pärlband längs tydliga stråk. Där sammanstrålar även 
de för såväl nationell som regional nivå viktiga nord-sydliga och öst-västliga järnvägs- 
och vägstråken som utgör basen för Dalarna som ett av landets absolut största 
godsgenererande län. Dalarna är dessutom ett transitlän för den omfattande nord-sydliga 
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godstrafiken i Sverige. Vart fjärde godståg (per dygn) på svensk järnväg har sitt 
ursprung i eller passerar Borlänge. Dalarnas närhet till Stockholmsregionen ger 
förutsättningar för en samverkan och ett gemensamt arbete för utveckling av en 
storregional struktur i Mellansverige. 

Sammantaget innebär det ett hårt tryck på hela transportsystemet i och genom 
Dalarna där en väl fungerande infrastruktur är avgörande för Dalarna som ett av landets 
ledande besöks- och exportlän, såväl som för hela Sveriges utveckling.
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